Jeśliby się w czćm od Cesarza Jego M. Chrześciań- 
skiego ukrzywdzonym Jego M. być rozumiał, tego żeby ra
czej ugodą przyjacielską, zwynalazłszy spoinych albo Kom- 
misarzów albo jednaczów dochodził, niżby miał na tak nie
bezpieczny szanc stawić zdrowie swoje, stan swój, pokój po
spolity swoich, i przyległych państw wszystkich swobodę 
i postanowienie wszelakie.

A w tćm aby nas Jego M posłuchał, dalej się nic nie 
zawodząc, wiernie tego i sobie i Jego M. życzymy, i o to 
się posłaniec nasz wszelakim obyczajem starać będzie.

XLlv.
Mandatum ad Magistratom Civilem Craeovien- 

seui in negotio Montelupi ')

Sigismiiiidiis Augustus etc.
Spectabilibus et famatis Proconsuli et Consulibus, nee 

non Advocato et Scabinis civitatis nostrae Cracm iensis, et 
caeteris, ad quos executio praesentis mandati nostri perti- 
net, £ dilectis, gratiam etc. fSpectabiles et famati.f. n. dilecti. 
Intelleximus litteris mandatorum nostrorum, quas proxime 
Lublini ad diem 4 mcnsis Aprilis, occasione taxationis bono
rum Jacobi Gastgeb, .civis Cracoviensis, et assignatione posses
sionis in ea bona, ad £ vestras dederamus, lites et controver-

’) Sebastyan Montelupi de Mari, rodem z Florencyi, objął 
z rozkazu Króla Zygmunta Augusta Zarzad Poczt po Piotrze Maf- 
fonie, o którym niżej jest mowa.
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sias inter Sebastianům Montelupi et Petrum Maffonem, qua
rum litiuni et controversiarum sedendarum gratia, nos potis- 
siraum ejusmodi mandata nostra, ad f. vestras dare, adducti 
fuimus, magis ac magis excitari. Ad eas igitur contro versias, 
nunc etiam sopiendas, praesentis déclarationis nostrae litteras 
dandas esse ad f. vestras existimavimus. Primům igitur quan- 
doqiudem nos mandatum illtid nostruni non alia de causa de- 
dimus, quam ut concordiam inter dictos Sebastianům Monte
lupi et Petrum Maffonem, per R. dominum S. Sedis /Vpostoli- 
cae apud nos legatum factam, auctoritate etiam nostra firma- 
remus, nolumus sane, ut quispiam ejusmodi mandato nostro, 
ad tollendam aut quacumque ex parte enervandam concor
diam illam inter partes factam, abutatur: quam nos concor
diam in omnibus, et per omnia ratam habemus, et confirma- 
mus, finniterque ab omnibus observari volu mus. Alterum est, 
quoniam inter alia ejus concordiae capita, illud est vel prae- 
cipumn ut potioritas quidem et prioritas juns ad possessionem 
dictorum bonorum Jacobi Gastgeb, penes Maffonem remaneat, 
ejusmodi tarnen possessio non prius ipsi assignetur, quam ta- 
xata ante omnia in spatium duorum mensium domo ipsius 
Gastgeb Cracoviae consistent, idcirco f. vestrae anteqnam 
ad possessionem dieto Maffoni assignandam devenerint, pri
mům ět ante omnia domům psam, cum omnibus ipsius per- 
tinentiis, ex officio suo ordinario, juste ac legitime taxent, 
taxarique faeiant, secundum ea, quae prioris illius mandati 
nostri litteris fusius continentur: quae quidem omnia hic pro 
expressis haberi volumus. Quod si autem domus ilia cum 
pertinentiis taxata, summam 3760 fl. aequaverit, tum posses- 
sione quidem ejus domus Maffoni assignata, reliquorum bono
rum niobiliiun et immobilium, quae supersunt, et ad dictum 
Jacobum Gastgeb perrinebant, inprimis autem borti et do- 
munculorum ad hortum pertinent) um, ac in Kawiori jacentium, 
possessionem pracdicto Sebastiano Montelupi, uti secundo 
creditori in summa 4700 fl. ad fiscum nostrum pertinente, 
dent et assignent, darique et assignari faeiant, secundum

9
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contenta concordiae factae, ad quam f. vestras in omnibus 
reiicimus, et relegamus, et quam nos a partibus tirmiter et 
inviolabilité!', in omnibus punctis et clausulis observari volu- 
mus, sub poenis, in ipsa concordia contentis, et inter partes 
vallatis. F. autem vestris mandamus serio, omnino habere 
volentes, ut in exsequendis litteris superioris mandati, aut de- 
clarationis nostrae, a praesenti nostra declaratione ne disce
dant, sed juxta eam in omnibus se gerant, sub poena in di- 
ctis litteris nostris contenta. Pro gratia nostra.

Dat. Lublini 25 Map Anno domini 156b.

XIV.
Instructif) rerum ageudarum nomine S. R. Mąje- 
statis Veucrabili Stanislao Clodziuski, ( autoři 
Cracoviciisi, et Secretario atque Agenti Majesta- 
tis psius Neapoli. Daí. l ub ni die ultima menšíš 

Maji Anno domini 1569.

Sigismiindiis Augustus etc.
Ex his, quae Venerabilis Stanislaus Clodzinski, Agens 

noster, tum in Cancellana nostra vidit, tum etiam partim ex 
nobis ipsis, partim ex R. Episcopo Posnaniensi et Vicecancel- 
lario Regni nostri, et caeteris, qui cum mandate nostro aHo- 
quuti sunt, audivit, magnam partem Instructionis habere po- 
terit ad ineundam rationem, quam sequatur, in negotiis nostris 
sibi commissis.

Praeterea autem cum Neapolím venerit, ex Ticinio et 
Stempovio, Agentibus nostris, in quorum locum mittitur, re- 
liquum hauriet, et cum statum causarum, ac negotiorum no- 
strorum ex ipsis cognoverit, omnia, quaé hie vidit et audivit, 
ad ea accommodabit. Quod cum fecerit, non magnopere indi- 
gebit Instructione aliqua scripto comprehensa. Verum 
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tarnen ne in hoc quoque genere aliqmd in nobis desiderari 
possit, haec fere habunnus hoc tempore, quae illi scripto in- 
jungenda esse existimavunus.

Principio Bomarn cum venerit, litteras R. Protectori re- 
gni nostri, et caeteris Cardinalibus nomine nostro reddet, ut- 
que illi aditus ad S. D. nostrum pateat, procurabit.

Ac salutata quidem de more Sanctitate ejus supp'iciter, 
et redditis fidei litteris, deferet verbis quam honestissimis po- 
terit, studium nostrum ad S. ejus, nostramque filii observan- 
tiam S. ipsius, sedisque adeo Apostolicae in regno nostro am- 
pfitudinem pertinere videretur, id S. ejus semper in nobis 
promptům ac paratům fere ostendet.

Rogabit autem S. ejus nostro nomine, ut vicissim Sancti- 
tas ipsius res, negotiaque nostra, regnique nostri omnia com- 
mendata sibi habeat, sic ut, quacumque tandem ratione recte 
posse videatur, paternam nobis suam gratiam et benevolen- 
tiam in omnibus declaret. Inprimis autem in iis expediendis 
negotiis, quae nobis in regno Neapolitano cum S nepote no
stro, electo Hungariae rege intercedunt, si quidem ea negotia 
Agens noster noudum esse ad eam rationem expedita didice- 
rit, ad quam nos veile ac cupere non ignorât, dabit operám, 
ut, postquam advenerit, S. ejus oratione sua inflammet, ad susci- 
piendum patrocinium nostrum m re tarn aequa et honesta.

Cum enim nos a multis jam aunis falsitatem ejus testa
ment! redarguamus, quod S. olim parens nostra falso ab ini
ques et scelestis quibusdam hominibus condidisse dicitur, ad 
convincendumque eam falsitatem multum operae et laboris, 
multum etiam temporis, multa denique aureorum millia, ex- 
penderimus, et, si aequo judicio agere nobis concessum fuis- 
set, jampridem convicissemus: idque non tarn haereditatis ul- 
lius gratia, quam pietatis nostrae causa faciamus: profecto S. 
nepos noster, si eadem pietate in aviam suam, qua nos in ma- 
trem nostram, et si eadem benevolentia erga nos, qua nos 
erga ipsum sumus, videri voluisset, debuir. institutům potius 
nostrum adjuvare, quam cura mimicis suis et nostris, testa- 
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mentum falsum, et a nobis oppugnatum, pro vero agnoscere, 
legatuni ex eo petere, sumptum autem et laborem omnem 
nostrum, in oppugnando eo testamente per nos susceptum, in 
nihilum redigere, cum magna et sua, et nostra, et matris no- 
strae aviaeque suae defunctae indignitate, praesertim cum 
nos de nostro parati eramus: Serenitati ipsius tantundem nu- 
merare, quantum ilia sibi in hoc conficto et assimulato te
stamente legatum fuisse asserit, dummodo ne legato ipso pe
tendo, falsum ipsum, et cum summa nostra indignitate con- 
fictum testamentům approbare aut agnoscere veile videatur.

Nunc quoniam judiciorum Neapolitanorum plurimum in- 
térest testamentům hoc, quo de agitur, in robore permanere, 
eo res adducta est, ut paulum admodum abesse videatur, 
quominus legatum id, quod S. nepos noster ex eo testamente 
petit, Serenitati ejus adjudicetur. Quod si fit, Serenitas 
quidem ipsius lucri ex eo nihil facit. Neque enim in regno 
Neapolitano quicquam acquirere posse is videtur, qui domui 
Austriacae universae hostem se esse et inimicum, Turcarum 
autem Imperatori Clientern profitetur; nos autem summum 
discrimen et periculum incurrimus, tum eorum olim sumptuum 
et laborum, quos in oppugnando testamente hoc falso hacte- 
nus fecimus, tum etiam earum omnium pecuniarum, quas 
a S. olim matre nostra in regno Neapolitano non exiguas 
collocatas habemus. Nos, inquam, periculum hoc incurri
mus, qui domui Austriacae, et S. Sedi Apostolicae ex animo 
nos bene cupére prae nobis ferimus, qui Christianitatem ab 
hostibus finitimis, qui religionem catholicam a domesticis 
factionibus, magno sumptu, et majore labore defendimus, qui 
causam justissimam, nec nisi calumniis iniquorum hactenus 
extractam, habemus, qui omnibus his nominibus ita exhausti 
sumus, ut, si nobis praeterea ejus pecuniae Neapolitanae ja- 
ctura sit facienda, magnum profecto discrimen dignitatis no- 
strae regiae subituri esse videamur.

Quod cum ita sit, orabit S. ejus Agens noster, ut huic 
mało S. ipsius medicinam aliquam salutarem inveniat; aut si 
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aliam tam cito in venire non potest, (res enim moram diutius 
non patitur) saltem judiciis Neapolitanis, pro suo in regnum 
illud dominio directe, motu suo proprio inhibeat, ne S. Electo 
Hungariae Nepoti nostro actio in illis tribunalibus detur ulla, 
cum is a Catholica religione se abalienaverit et ad condemna- 
tarn jampridem Arianorum haeresim defecerit.

Haec ita Agens noster apud S. ejus, tum per se, tum per 
eos, quos nostrarum partium esse, rebusque nostris studere 
animadverterit, procurabit, si quidem rem adhuc integram, 
neque ad eum modum per S. ejus expeditam invenerit.

Sin autem ei rei per S. ipsius ad eum modum pro visum 
jam fuerit, secundum ea, quae Venerabili Georgio Ticinio 
cum S. ipsius agenda commiseramus, tum nihil aliud quam 
gratias S. ipsius nomine nostro aget, et in posterům negotia 
caetera eidem diligentissime nostro nomine commendabit.

Atque haec quidem fere Romae. In adventu autem suo 
Neapolim, principio statum omnem negotiorum nostrorum 
cognoscere studebit ex Agentibus nostris, qui id mnnus ante 
se sustinuerunt. Quam ad rem Advoeatos etiam ipsos adjun- 
get: ut, quoniam illorum consilio omnia nostra negotia erunt 
illi procuranda, intelligat jam tum, praesentibus Agentibus 
iis, in quorum ipse locum succedit, quantum simul de Advo- 
catorum studio polliccri, quantum etiam de successu negotio
rum nostrorum sperare debeat, inprimis autem quid illum 
agere, et quam rationem in procurandis negotiis nostris sequi 
oporteat.

Deinde res nostras omnes, inprimisque scripturas, quae 
sunt in manibus Agentium nostrorum, ad se recipiet, in 
suaque potestate habebit, et earum praesidio in negotiis no
stris, pro eo ut necessum fuerit, utetur.

Tum ad rationes ab Agentibus ipsis nostris exigendas 
animum convertet. Earum autem meminerit duo esse gé
néra. Unum genus eorum, quae, post mortem Pauli Stem- 
powski, nostro nomine accepta et expensa sunt. Quarum 
quidem rationum reddendarum, officium utrisque Agentibus 
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nostris in solidům incumbit. Alterum genus eorum, quae 
vivente etiamnum Paulo Stempowski, per fotům id tempus, 
quo, post decessum R. domini Episcopi Posnaniensis moderní, 
illi loco atque muneri praefuit, accepta item sunt et expensa. 
Quod quidem proprie ad Stanislaum Stempowski, defuncti 
Pauli fratrem et haeredem, pertinet.

Ac in priore quidem genere rationum exigendarum, ita 
se geret Agens noster, ut inter caetera illud proyideat, ne 
expensa in sumptum interea utriusque Agentis nostri, ultra 
assignationem nostram, factam Generoso quondam Paulo 
Stempowski, vel minimum excedere videantur. Quod ipsos 
etiam illos Agentes nostros, in quos hic ejusmodi sumptus 
factus est, provisuros esse non dubitamus.

In altero autem genere, etsi nolumus rationes has ejus
modi per ipsum, aut per quempiam alium, praeter nos ipsos, 
componi et concludi, illud tarnen volumus, ut, quicquid in 
ipsis aut dubii, aut obscuri esse deprehenderit, quod majore 
aliqua certitudine, aut declaratioue opus habere videatur, 
illic potius rationem et veritatem omnium ostendi sibi et ex- 
plicari jubeat; ut ne necesse habeamus iterum eadem de re 
pro documente earum rationum Neapolím remitiere.

De argen to et supellectili, deque rebus caeteris, propriis 
Pauli Stempowski, nullam fratri haeredi difficultatem faciet, 
neque committet, quominus de eis liberam habeat disponendi 
facultatem. Qua in re adjuvabit ilhun potius, et praesto illi 
erit auctoritate nostra, quam ut eum debeat impedire. Neque 
enim propositi nostri est, rebus defuncti nos immiscere, dum- 
modo haeres rationem nobis referat de iis, quae per defnn- 
ctum, vel percepta sunt nostro nomine vel expensa.

In ut'roque autem genere rationum exigendarum, capita 
tam acceptorum, quam expensorum diligenter adnotabit, et, 
ne quid uspiam cum detrimento nostro factum aut admissum 
esse appareat, providebit.

Hommes externes ab exaudiendis et exigendis ejusmodi 
rationibus amovebit, ne per curiositatem illorum res, quas 
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maxime celari oporteret, et pernoscantur interius, et deinde. 
ubi minime opus sit, divulgentur.

Rationes ipsas diligenter et exacte adnotatas, signoque, 
et manu sua consignatas, ad nos per ipsum Stanislaum Stem- 
powski mittet, ut deinde per nos ipsos bis omnibus manus 
suprema imponi possit.

His itaque perfectis, Ticinius quidem Romain ad statio
nem suam, Stcmpowski yero ad nos redibunt.

Mittet nobis per Stempovium Agens noster Inventarium. 
diligenter confectum, omnium rerum et scripturarum, in ma
nus istic suas receptářům, tum eťiam indicem omnium nego
tiorum, quae ibi per eum vel nunc, vel postea agenda esse 
videbuntur.

Laurentii Papacodae, qui in custodia esse dicitur, accusa- 
tionem de expilata haereditate, de consilio Advocatorum no- 
strorum aut instituet, aut, si instituta est, prosequetur, quam 
ad rem litteris mandati nostri ipsum instruximus.

Causam adversus S. nepotem nostrum de legato praeten- 
so, si auxilio S. Scdis Apostolicae tollere in universum non 
poterit, ad eam rationem tuebitur et clefendet, quam ex 
exemplo litterarum nostrarum, ad Paulum Stempovium olim 
missarum, cognoscet.

Stipendia aliorum cum solvet, Camillo de Rossis non 
solvet, quin potius revocationem nostram ejus stipendii, quam 
fecimus, ad exitům quamprimum deduci studebit. Facit 
enim ingratitude ejus hominis, ut assignato sibi a nobis sti- 
pendio privandus videatur. De quo est etiam in illis jucliciis 
actio intentata.

Si quid praeterea causarum nostrarum illic aut est, aut 
postea erit, in omnibus diligentiam et fidem suam nobis 
Agens probare contendet. In omnibus autem rebus a consilio 
Advocatorum nostrorum fernere non cliscedet.

Stipendio a nobis amino, mille et quingentorum aure- 
orum Hungaricorum, contentus erit. Sicuti etiam Paulus 
Stcmpowski dum vixit contentus fuit. Volumus autem ut 
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assignat! ejus stipendii tempus currat a prima die mensis 
Maji, qui mensis nunc jam in exitu est.

XLVI.

Plenipoteutia data a Regia Majestáte Clodinio 7) 
in negotio Barensi.

1) Ksiądz Stanisław Kłodziński naznaczony na miejsce Ticiniego 
i Stempowskiego agentem w Neapolu, 1569 r. Niesiecki, rzeczonego 
Kłodzińskiego i innych z tegoż domu nazywa Klodnickiemi. W da
wnych aktach z XVI i XVII wieku, zwano ich raz Kłodzińskiemi, 
w innych znów dokumentach Kłodnickiemi.

Sigismundus Augustus etc.
Per praesentes litteras significamus, quorum interest, uni- 

versis, quod cum in regno Neapolitano sint multa bona, red- 
ditus, ac introitus, et nomina debitorum Majestati nostrae dé
bita recuperanda, sen recuperata, expediensque sit Majestati 
nostrae dieta bona, introitus, et redditus, regere, gubernare, 
locare, alienare, et vendere, et nomina debitorum exigera, 
propterea constituimus nostrum Procuratorem, Venerabilcm 
Stanislaum Clodzinski, Canonicum Cracoviensem, Secreta- 
rium et agentem nostrum, cum potestate, dieta nomina debi
torum exigere, ac consequi, et habere, recepisseque, et habu- 
isse confiteri, eos, qui debucrint et solverint, vel aliquo modo 
satisfecerint, quietare, in ampla forma redditus atque introitus, 
et bona praedicta exigere, regere, gubernare, locare, alienare 
et vendere, tam cum pacte de retrovendendo, quam sine, evi- 
ctionem permittere. Item ad nomine Majestatis nostrae ca- 
piendum ad cambium, et recambium, ad quodeumque inter
esse, pro quibuscumque mundi partibus et terris, seinel, bis, 
ter, et toties, quoties ipsi nostro procuratori melius visum 
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fuerit et placebit, a quibuscumque hominibus et personis, etiam 
mercatoribus seu bancheriis, omnes et quascumque pecuuia- 
rum quantitates, magnas sive parvas, et quantumcumqué ma
ximas, illasque restituere et satisfacere permittendum in illis 
terminis, et pagis, aut temporibus, et sub illis pactis, condi- 
tionibus et modis, prout sibi conyenire poterit, nec non ac- 
ceptandum quascumque littcras cambii, continentes quas
cumque solutiones quarumvis pecuniarum, ad quamcumque 
summam ascendentes, praesentandas ipsi procuratori nostro, 
pro Majestáte iiostra mittendas, per quosvis homines, seu ali
ter respondendum, prout dieto procuratori nostro videbitur 
et placebit. Item ad nomine Majestatis nostrae fiele jubendum, 
et quascumque ficlejussiones faciendum, quibuscumque lioini- 
nibus et personis, quarumvis pecuniarum quantitatibus, et 
summis etiam per publica instrumenta, et dictas pecuniarum 
summas fide jubenclas solvere permittendum. In terminis pla- 
citis, et conveniendis, cum obligatione bonorum, atque alia 
adimplere, quae circa praeclicta erunt liecessaria et opportu- 
na, cum potestate substituendi unum vel plures procuratorcs 
cum simili vel limitata potestate, et rursum eosdem revocancli. 
Promittimus autem ea omnia, quaecumque per eundem supe- 
rius nominatum procuratorem nostrum, ad eas res exigenclas, 
gesta, tractata, dicta factaye erunt, nos rata, firma habituros, 
atque ea in omnibus clausulis et cunditionibus conservaturos 
esse. In cujus rei ficlem et téstimonium hisce litteris manu 
nostra subscripsimus, et sigillum nostrum apprimi jussimus. 
Dat. Varšav iae die 28 Septembris Anno domini 1569.

Dat. Lublini 24 Maji Anno domini 1569.

XL VII.
Sigisiuiiiidiis Jngustns etc ').

Significamus his litteris nostris, quorum interest, universis,

!) Jest to druga, treściwsza plenipotencya, wydana Stanisła
wowi Kłodzińskiemu, do działania w sprawie o sukcessyę w Neapolu.

10 
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quod cum Majestatis nostrae nomine sint querelandi coram 
Illustrissime vicerege regni neapolitani, et in regiis tribuna- 
libus dicti regni, nonnulli hommes et personae, pro aliquibus 
causis et furtis diversimode commissis: harum serie constitu- 
imus, facimus et deputamus procuratorem nostrum Venera- 
bilem Stanislaum Clodzinski etc. ad nomine Alajcstatis nostrae 
comparendum in quocumque regio tribunali regni praedieti, 
et quascumque querclas exponedi contra quascumque perso- 
nas, pro quibuseumque rebus et causis, ad Majestatem no- 
stram qùomodolibet spcctantibus et pertinentibus, dictasque 
querelas prosequendum, partemque in judicio faciendum, et 
appellandum, appelationesquc prosequendum, suspectes judiccs 
allegandum, unum vcl plures loco sui substituendum, et 
demum omnia el singula alia faciendum, quae in praeinissis, 
et circa ea una cum dependentibus et cmergentibus, quomo- 
dolibet necessaria fuerint et opportuna. Promittimus autem ea 
omnia, quae per superius nominatum procuratorem nostrum 
acta, tractata, gestave fuerint, nos rata et firma habituros esse. 
In cujus rei fidem etc.

Dat. Lublini die 24 Maji Anno domini 1569.

XL vin.
Sigismiiudus Augustus etc.

Pontitici Romano.
Bcatissime pater etc. Cum mitterem istuc Vcncrabilem 

Stanislaum Clodzinski, Canonicum Crucoviensem et Secreta- 
rium nostrum, in locum demortui anno superiore Agentis mei, 
Neapolim, mandavi illi ut S. Vestram meo nomine accedcret, 
ad eamque de rebus mois nonnullis referret. Quaeso S. ve
stram, ut ilium benigne audiat, fidem verbis illius habeat, et, 
quae ex ipso intellexerit, in iis mihi paternam suam benevo- 
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lentiam praestet. Commendo me, dominiaque mea in gratiam 
et protectionem S. vestrae.

XLIX.
Sigismuudus Augustus etc.

Cardiualibus Famesio, Savello, Alexaudriuo, 
Coiuuieudouo, Sirlcto, Ferrario, Trideutino, Au- 

gustauo ’)•
R. in Christo pater, arnice nostcr charissime. Cum mit- 

teremus in negotiis nostris Neapolím Venerabilem hune Sta- 
nislaum Clodzinski, Canonicum Cracoviensem, Secretarium 
et Agentem nostrum, mandaviraus illi, ut P. vestram nostro 
nomine salutaret, amorcmque et benevolentiam nostram ad 
eaiu deferret. Postulamus a P. vestra benigne ut ilium iis de 
rebus audiat, et, si quid in rebus atque negotiis nostris gratia 
et auctoritate ipsius usus fuerit, praestét nobis solitum stu
dium et benevolentiam suam. Bene valere P. vestram cu- 
pimus. .

L.
Sigisinundiis Augustus etc.

Duci Veuetoruin 1 2).

1) Wymienieni tu Kardynałowie, z którenii często korrespon- 
dowal Zygmunt August, ważne zajmowali stanowisko w ów
czesnym kościele: Alexander Farnese, Savelli, Michał Bonellus 
zwany Alexandrinus, Commendoni, Wilhelm Sirleti, Hippolit 
D’Este (Ferrarski) i Otto Truchses (Augustanus).

2) Piotr Loredano, Doża Wenecki od 1567 do 1570 r.

Serenissime etc. Profieiscenti Neapolím mandate nostro, 
Venerabili huic Stanislao Clodzinski, Canonico Cracoviensi, 
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Secretario et Agenti nostro, mandavimus, ut Serenitatem ve- 
stram nostro nomine salutaret, benevolentiamque nostram 
illi deferret. Non dubitamus ilium a Serenitate vestra beni
gne auditum iri, qui si quid praeterea in rebus vel suis vel 
nostris ad auctoritatem Serenitatis vestrae se contulerit, po- 
stulamus a Serenitate vestra, ut illi demonstret gratiam et 
benevolentiam suam. Bene valeat S. vestra. Dat.

LI.
Sigisiuiiudus Augustus etc.

Steinpovio et Ticinio.
Venerabilis devote et nobilis f. n. dilecte. Na miejsce 

wasze, albo raczej na miejsce nieboszczyka Pawła Stempow- 
skiego, Agenta naszego, posyłamy X. Kłodzińskiego, Kanonika 
Krakowskiego a Sekretarza swego. A tak, wy wszystkie 
sprawy nasze, i listy do tego należące, jemu zupełna oddaj
cie, a co wam kolwiek imieniem naszcm powie, w tern mu 
wiarę dajcie, i we wszystkich rzeczach tak go tam mićjcie, 
jako właśnie Agenta naszego. Interim sami wy, X. Ticzinie, 
do Rzymu na miejsce swoje, a ty Steinpowski do nas przy- 
jedź, abyśmy liczby pu nieboszczyku bracie twoim przesłu
chać mogli, którą jeśli słuszną obaczymy, z łaską od w. m. 
przyjmować będziemy. Dat.

LII.
Sigismund us Augustus etc.

Yiceregi Neapolis.
Illustrissime etc. Mittimus istne, in locum demortui anno 

superiore Agentis nostri, Venerabilem hune Stanislaum Clo- 
dzinski, cni nonnulla Illustritati vestrae nostro nomine re- 
ferri jussimus. Postulamus ab Illustritate vestra, ut et nunc, 
et quoties deinde opus fuerit, aures illi benignas praebeat, 
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verbisque ipsius non minus quam nostris fidem adhibeat, et, 
quaciunque in re ad Illustritatis vestrae auctoritatem récurre
nt, sentiat se ad eum recurrere, qui et justitiam inprimis 
amet, et benevolentiam nostram charam habeat. Bene valere 
Ulustritatem vestram cupimus. Dat.

LUI.
Sigismund us Augustus etc.

Advocatis.
Magnifici s. nobis dilecti. Tn locum demortui anno su

periore Pauli Stempovii, Agentis nostri, mittiinus istuc Vene- 
rabilem hune St. Clodzinski etc. Hortamur S. vestras, ut 
verbis ipsius fidem liabeant, et eum omnibus in rebus ita tra
ctent, uti is tractandus est ab Advocatis nostris, quem nos 
negotiis nostris praefectum esse voluimus. Nos autem man- 
davimus illi, ut in negotiis nostris consilio S. vestrarum confi- 
dentissime utatur. Dat.

LIV. 
Sigisiniiudus Augustus etc.

Brancatio.
Magnifiée s. n. d. Mandavimus huic Venerabili St. Clo

dzinski etc., quem istuc, in negotiis nostris, in locum demortui 
Pauli Stempowski, raittimus, ut is S. vestrae gratiam et bene
volentiam nostram regiam nuntiaret, et, si quibus in rebus 
opus esset, studio et opera S. vestrae in regno illo uteretur. 
Non dnbitamus S. vestram et fidem illi semper esse habitu- 
ram, et negotia nostra ita esse adjuturam, uti res et tempus 
exposcere videbuntur, et uti nos nobis de S. vestra pollice- 
mur. Rem fecerit nobis gratissimam. Dat.
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LV.
Sigismundus Augustus etc.

Barsio.
Illustris et Magnifiée s. n. d. Acześmy to dawno W. M. 

zlecili, iż w czómbykolwiek Agenci nasi z Neapolím do W. M. 
w rzeczach naszych pisali, żebyś im tani W. M. pilnością 
i gotowością swą do wszystkiego respondował. Wszakoż teraz, 
posyłając tam X. Kłodzińskiego, Sekretarza i Agenta naszego, 
toż powtórzycieśmy chcieli. .Rozkazując W. M., abyś W. M., 
nie czekając pisania naszego od nas w tej mierze, wszystko 
tak sprawował, jako on do was za potrzebą naszą a radą 
Adwokatów pisać będzie. Pro gratia nostra. Dat.

LVI.
Expedycya X. Kłodzińskiego die ultima Maji 

w Lublinie.
Instructio.
Plenipotentia ad exigendum.
Plenipotentia contra Papacodam, cujus exeinplum vide 

datum Ticinio 18 Maji, obiedwie pargaminowe.
Litterae passus.
Litterae stipendii jego.
Litterae stipendii Ticinowego.
Litterae stipendii Brancatii.
Mandat do tegoż.
List do Papieża.
Do Kardynała Alexandrina.
„ „ Farnezego. ,
„ „ Commendona.
„ „ Savella.

Trzy listy bez tytułów do Kardynałów.
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Ticinowi z Stempowskim.
Brancacemu (iwa.
Adwokatom.
P. Barzemu.
X. Weneckiemu.
Vicerejowi.

(
Exemplar litterarum do Stempowskiego, o grób 
Królovl éj.
Exemplum litterarum o Królewicza Węgier
skiego.

LVIL
SigisuiuudiiN Augustus etc.

Braucatio.
Magnifiée s. n. dilecte. Intelleximus ex litteris S. vestrae 

et Agentium, atque Advocatorum nostrorum Neapolitanorum, 
summo studio et voluntate S. vestram accessisse ad negotia 
nostra, a quibus liactenus temporibus ipsis excludebatur. 
Quac res cum nobis a S. vestra pergrata acciderit, volumus 
plane S. vestram existimare, se hoc suum officium optime 
esse posituram. Ouicquid enim a rege gratissimo proficisci 
recte poterit ad augendam et ornandam S. vestram, ejus rei 
nullam unquam occasionem praetcrmittemus. Nunc per eum 
Agentem nostrum, quem heri a nobis dimisimus et Neapolím 
ire jussiraus, in locum dc mortui Pauli Stempowski, assigna- 
vimus S. vestrae ejusmodi stipendium, quod illi in istis initiis 
non ingratum fore arbitramur. Deinceps, quo res istae nostrae 
opera S. vestrae melius processerint, hoc erga se S. vestra gra- 
tiam et benevolentiam nostram uberiorem cognoscet. Nos 
quidem magno animo sumus, nihil in studio et diligentia S. 
vestrae rebus nostris esse defuturum. Vicissim autem S. ve
stram de gratia et benevolentia nostra magno plane animo 
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esse volumus. Summa est, ut S. vestra res nostras curae ha- 
beat, in iisque explicandis, et ad optatum finem deducendis 
quam maxime elaboret; sic quidem ut, quemadmodum scribit 
ipsa S. vestra, plane intelligamus, magno intervalle obsequia 
eorum omnium, qui hactenus ex Italis in negotiis nostris sunt 
versati, superari ab ofïiciis erga nos S. vestrae.